2

СОВЕТ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2011 г. N 301

О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ АРЗГИРСКОГО РАЙОНА ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. решений совета Арзгирского муниципального района

Ставропольского края от 15.05.2012 N 339,

от 11.01.2013 N 28, от 18.09.2014 N 135,

от 23.04.2015 N 170)

Во исполнение гл. 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, распоряжения Правительства Ставропольского края от 20.10.2010 N 409-рп "О собираемости налогов, зачисляемых в бюджеты муниципальных образований Ставропольского края, и качестве налогового администрирования", постановления администрации Арзгирского муниципального района от 29.12.2010 N 548 "Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов Арзгирского муниципального района Ставропольского края", в соответствии с Уставом Арзгирского муниципального района Ставропольского края совет Арзгирского муниципального района решил:

1. Определить виды деятельности, в отношении которых применяется система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности согласно приложению 1.

2. Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на территории Арзгирского муниципального района определить согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу:

3.1. Решение совета Арзгирского муниципального района от 29 ноября 2005 г. N 42 "О введении на территории Арзгирского района единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01 января 2006 г.".

3.2. Решение совета Арзгирского муниципального района от 31 октября 2007 г. N 47 "О внесении изменений в решение совета Арзгирского муниципального района от 29 ноября 2005 г. N 42 "О введении на территории Арзгирского района единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01 января 2006 г.".

3.3. Решение совета Арзгирского муниципального района от 15 апреля 2008 г. N 50 "О внесении дополнений в решение совета Арзгирского муниципального района от 29 ноября 2005 г. N 42 "О введении на территории Арзгирского района единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01 января 2006 г.".

3.4. Решение совета Арзгирского муниципального района от 28 декабря 2010 г. N 242 "О внесении изменений в решение совета Арзгирского муниципального района от 29 ноября 2005 г. N 42 "О введении на территории Арзгирского района единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01 января 2006 г.".

3.5. Решение совета Арзгирского муниципального района от 28 февраля 2011 г. N 247 "О внесении изменений в решение совета Арзгирского муниципального района от 29 ноября 2005 г. N 42 "О введении на территории Арзгирского района единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с 01 января 2006 г.".

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию совета по экономической политике Арзгирского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Арзгирского

муниципального района

Ставропольского края

А.В.КОСТРИЦКИЙ

Приложение 1

к решению

совета Арзгирского

муниципального района

от 22 ноября 2011 г. N 301

Список изменяющих документов

(в ред. решений совета Арзгирского муниципального района

Ставропольского края от 15.05.2012 N 339,

от 11.01.2013 N 28)

	N п/п
	Наименование услуги

	1.
	Оказание бытовых услуг:

	1.1. Ремонт обуви.

	1.2. Окраска обуви.

	1.3. Пошив обуви.

	1.4. Прочие услуги по ремонту и пошиву обуви.

	1.5. Ремонт швейных, меховых и кожных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи.

	1.6. Пошив швейных, меховых и кожных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи.

	1.7. Прочие услуги по пошиву и ремонту швейных, меховых и кожных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи.

	1.8. Ремонт трикотажных изделий.

	1.9. Пошив и вязание трикотажных изделий.

	1.10. Прочие услуги при пошиве и вязании трикотажных изделий.

	1.11. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры.

	1.12. Ремонт бытовых машин.

	1.13. Ремонт бытовых приборов.

	1.14. Ремонт и изготовление металлоизделий.

	1.15. Ремонт мебели.

	1.16. Прочие услуги по изготовлению и ремонту мебели.

	1.17. Химическая чистка.

	1.18. Прочие услуги при химической чистке.

	1.19. Крашение.

	1.20. Услуги прачечных.

	1.21. Ремонт жилья и других построек.

	1.22. Прочие услуги, оказываемые при ремонте и строительстве жилья и других построек.

	1.23 - 1.28. Исключены. - Решение совета Арзгирского муниципального района Ставропольского края от 15.05.2012 N 339

	1.29. Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий.

	1.30. Прочие услуги производственного характера.

	1.31. Услуги бань и душевых.

	1.32. Услуги парикмахерских.

	1.33. Услуги предприятий по прокату.

	1.34. Ритуальные услуги.

	1.35. Обрядовые услуги.

	1.36. Прочие услуги непроизводственного характера

	2.
	Оказание ветеринарных услуг

	3.
	Оказание услуг по ремонту, тех. обслуживанию и мойке автомототранспортных средств

	(в ред. решения совета Арзгирского муниципального района Ставропольского края от 11.01.2013 N 28)

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

	(в ред. решения совета Арзгирского муниципального района Ставропольского края от 11.01.2013 N 28)

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

	6.
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 кв. м по каждому объекту организации торговли

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети

	8.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

	9.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей

	10.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций

	11.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств

	(п. 11 в ред. решения совета Арзгирского муниципального района Ставропольского края от 11.01.2013 N 28)

	12.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров

	13.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей

	14.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания

риложение 2

к решению

совета Арзгирского

муниципального района

от 22 ноября 2011 г. N 301

ЗНАЧЕНИЕ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

Список изменяющих документов

(в ред. решений совета Арзгирского муниципального района

Ставропольского края от 18.09.2014 N 135,

от 23.04.2015 N 170)

	N п/п
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение корректирующего коэффициента на 2015 год

	с. Арзгир
	с. Каменная Балка с. Новоромановское с. Петропавловское с. Родниковское с. Серафимовское
	с. Садовое п. Чограйский

	1.
	Оказание бытовых услуг
	0,170
	0,110
	0,084

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,284
	0,110
	0,084

	3.
	Оказание услуг по ремонту, тех. обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,141
	0,110
	0,084

	(в ред. решения совета Арзгирского муниципального района Ставропольского края от 23.04.2015 N 170)

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,278
	0,110
	0,084

	(в ред. решения совета Арзгирского муниципального района Ставропольского края от 23.04.2015 N 170)

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг:

	а) маршрутное движение перевозки пассажиров по населенному пункту;
	0,111
	-
	-

	б) услуги такси;
	0,130
	-
	-

	в) пригородные маршруты перевозки пассажиров;
	0,131
	-
	-

	г) междугородние маршруты перевозки пассажиров;
	0,397
	0,198
	0,198

	д) междугородние перевозки протяженностью рейса в один конец до 100 км;
	0,243
	-
	-

	е) грузоперевозки
	0,576
	0,221
	0,167

	6.
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 кв. м по каждому объекту организации торговли
	0,255
	0,110
	0,066

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети:

	а) площадь торгового места не превышает 5 кв. м;
	0,265
	0,132
	0,132

	б) площадь торгового места превышает 5 кв. м;
	0,309
	0,154
	0,154

	в) площадь торгового места превышает 5 кв. м (режим работы с 8 до 14 часов)
	0,188
	0,088
	0,088

	8.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания
	0,183
	0,110
	0,084

	9.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,128
	0,084
	0,056

	10.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,078
	0,042
	0,016

	11.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,078
	0,042
	0,016

	(в ред. решения совета Арзгирского муниципального района Ставропольского края от 23.04.2015 N 170)

	12.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,110
	0,084
	0,056

	13.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей:

	а) площадь торгового места не превышает 5 кв. м;
	0,265
	0,132
	0,132

	б) площадь торгового места превышает 5 кв. м;
	0,309
	0,154
	0,154

	в) площадь торгового места превышает 5 кв. м (режим работы с 8 до 14 часов)
	0,188
	0,088
	0,088

	14.
	Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания:

	а) площадь земельного участка не превышает 10 кв. м;
	0,397
	0,198
	0,198

	б) площадь земельного участка превышает 10 кв. м
	0,397
	0,198
	0,198